

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE ONOFRE MORETI	17/06/2024
PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	
LOCAL:	RUA SÃO SEBASTIÃO, S/Nº - ITIRAPUÃ/SP	
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	ARTHUR BORGES PRÉVE - ENG. CIVIL - CREA MG 211.840/D	
		BDI
		25,22%
		DATA BASE
		SINAPI SP 04/2024 (Desonerado)

ORÇAMENTO ANALÍTICO

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANTID.	PREÇO UNIT. (R\$) SEM BDI	PREÇO UNIT. (R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE ONOFRE MORETI								
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	315,03	394,48	2.366,88
			SUBTOTAL ITEM 1					2.366,88
2			PINTURA INTERNA					
2.1	SINAPI	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	3.195,57	20,17	25,26	80.720,15
2.2	SINAPI	88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	1.017,66	36,27	45,42	46.222,24
2.3	COMPOSIÇÃO	COMP005	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO /ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	1.612,95	28,35	35,50	57.259,73
2.4	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.582,62	13,91	17,42	27.569,28
2.5	SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.017,66	16,61	20,80	21.167,39
2.6	SINAPI	102217	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	328,86	19,28	24,14	7.938,68
2.7	SINAPI	100741	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	226,31	27,66	34,64	7.839,52
			SUBTOTAL ITEM 2					248.716,99

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANTID.	PREÇO UNIT. (R\$) SEM BDI	PREÇO UNIT. (R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
3			PINTURA EXTERNA					
3.1	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	870,75	4,89	6,12	5.328,99
3.2	SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	870,75	14,71	18,42	16.039,22
3.3	SINAPI	100741	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	126,00	27,66	34,64	4.364,64
3.4	SINAPI	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	195,85	29,16	36,51	7.150,34
			SUBTOTAL ITEM 3					32.883,19
CUSTO TOTAL COM BDI INCLUSO								283.967,06

Arthur Borges Prêve
Engenheiro Civil
CREA-MG 211.840/D

Fabiano Amorim
Secretário Municipal de Engenharia e Obras
CAU: A-27286-8

Gerson Luiz Alves
Prefeito Municipal
RG 21.189.116